[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия
Матвеево-Курганского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 января 2011 г.

№ 183-2
п. Матвеев Курган
	О сообщении территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района о сроках и порядке предоставления предложений по кандидатурам в состав участковых избирательных комиссий на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов Матвеево-Курганского района пятого созыва по одномандатным избирательным округам №2 и №10 13 марта 2011 года

В соответствии с частью 4 статьи 11 Областного закона от 19.12.2005 года № 414-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», заслушав информацию заместителя председателя комиссии Веркиной А.Н.,
Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Одобрить текст сообщения территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района о сроках и порядке предоставления предложений о кандидатурах для назначения в состав участковых избирательных комиссий на  дополнительных выборах  депутатов Собрания депутатов Матвеево-Курганского района пятого созыва по одномандатным избирательным округам №2 и №10 13 марта 2011 года.
2.Опубликовать указанное сообщение в газете «Родник», разместить на информационном стенде и сайте ТИК Матвеево-Курганского района.
3. Направить указанное сообщение вместе с перечнем и формами документов, необходимых при внесении предложений о кандидатурах в состав участковых избирательных комиссий субъектам выдвижения.

4.Установить срок приема предложений по кандидатурам для назначения в УИК в течение 10 дней со дня опубликования (обнародования) сообщения с             22 января по 31 января 2011 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря ТИК Г.В. Бухтиярову.
Председатель комиссии

О.Н. Галиченко

Секретарь комиссии

Г.В. Бухтиярова

Приложение № 1

к постановлению ТИК

от 15.01.2011 № 183-2
Сообщение территориальной избирательной комиссии

Руководствуясь частью 4 статьи 11 Областного закона от 19.12.2005 года № 414-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»  ТИК Матвеево-Курганского района объявляет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса избирательных участков №1963, №1967, №1978, №1979,№1980 на дополнительных выборах депутатов Собрания депутатов Матвеево-Курганского района пятого созыва 13 марта 2011 года.

Прием документов осуществляется территориальной избирательной комиссией в течение десяти дней со дня опубликования настоящего постановления с 22 по 31 января 2011 года по адресу: п.Матвеев Курган, ул.1-я Пятилетка,108.

При внесении  предложения (предложений) по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий  необходимо представить следующие документы:

I. Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений.
1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в состав участковых избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями Устава партии.

2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в Уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения – решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в состав участковой избирательной комиссии, о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями Устава.

II. Для иных общественных объединений.

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего Устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в состав участковой избирательной комиссии, оформленное в соответствии с требованиями Устава, либо решения по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного, в соответствии с уставом  общественного объединения, правом принимать такое решение от имени общественного объединения.

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован – решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению  предложений о кандидатурах в состав участковых избирательных комиссий, о делегировании таких полномочий и решения органа, которому делегированы эти полномочия в состав участковых избирательных комиссий.

III. Для представительного органа муниципального образования.

При выдвижении кандидатур в состав участковых избирательных комиссий представительным органом муниципального образования–решение представительного органа муниципального образования, принятое на заседании этого органа.

IV. При выдвижении кандидатур по месту жительства, работы, службы, учебы.

1. Протокол собрания или выписка из протокола собрания избирателей по предложению кандидатур в состав соответствующей участковой избирательной комиссии (число участников собрания не ограничивается, но не менее 3 избирателей) подписанный председателем и секретарем собрания с данным о дате, месяце и годе рождения, должности и месте работы, адресе проживания, номере и серии паспорта, кем и когда выдан, заверенный печатью предприятия, учебного заведения, воинской частью, домового или уличного комитета.

2. Списки граждан, участвовавших в собрании с указанием фамилий, имен, отчества, даты месяца и года рождения, адреса места жительства, серии и номера паспорта.

V. Кроме того, субъектами выдвижения в территориальную избирательную комиссию должны быть представлены:

1. Письменное заявление гражданина Российской Федерации о согласии на назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса.

2. Копия паспорта или документа, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав участковых избирательных комиссий.

3. Сведения о кандидате в состав участковой избирательной комиссии, заверенные субъектом выдвижения и печатью.